4,744,396.00 
$ 4,744,396.00 

2.02 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL UND 1.00 
$ 

8,340,000.00 
$ 8,340,000.00 

SUBTOTAL.     $ 13,084,396.00 

VALOR TOTAL OBRA CIVIL      $543,005,088.00 

CLAUSULA 4: VALOR Y FORMA DE PAGO. Contrato de Obra por valor de QUINIENTOS CUARENTA 
Y TRES MILLONES CINCO MIL OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($543.005.088,00), de acuerdo con 
la clase de contrato), el cual se paga teniendo en cuenta las siguientes condiciones, a). un anticipo del 
cincuenta (50%) del valor del contrato.  b). mediante actas parciales mensuales previa amortización del 
anticipo, hasta completar el noventa por ciento (90%) del valor de la etapa de la obra, previa presentación